
2023年9月吉日

近畿青年税理士連盟滋賀県支部
支 部 長　石井　重洋
事業部長　村井　浩之

会　員　各　位
拝啓　時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
平素は、支部活動に格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。
さて、 定例会につきまして下記のとおり決定いたしましたのでご連絡させていただきます。

敬具

TEL：077-567-2355

テーマ：

講　師：

概　要：

テーマ：

講　師：

概　要：

※ホームページに登録の場合は、トップページ→会員専用→例会出席簿にて登録できます。

http://www.shiga-aozei.jp/ よりログインしてください。（ID：登録番号　パスワード：sigaken）

（ FAXで出席連絡頂いた方は、HPの参加者一覧に執行部にて登録いたします。）

村井　浩之（TEL：090-1146-6982　FAX：077-589-2167）

10月 定例会のお知らせ

10月

2023年10月21日（土） 13：40～17：00

南草津フェリエ内市民交流
プラザ　中会議室

13：40～13：50 各部会報告・伝達事項

13：50～15：20

プロフェッショナル不動産鑑定
～士業専門の鑑定士さんに相談してみよう～

三宅　純也　様
（不動産鑑定士　三宅不動産鑑定事務所）

税理士にとって不動産売買、相続贈与、M&Aなどで不動産評価が登場す
る機会はしばしばあります。そのときに財産評価基準よる評価額と実
勢価格に大きく乖離があるのではと悩んだことはありませんか？士業
専門の不動産鑑定士から評価の考え方と不動産鑑定の活用方法を学
び、今後の業務に生かしていきましょう。

住所：滋賀県草津市野路一丁目15番5号フェリエ南草津5階

アクセス：JR琵琶湖線南草津駅東口徒歩2分

15：20～15：30 休　憩　（お茶は各自でご用意くださいませ）

15：30～17：00

贈与税改正ポイントまとめ

澤本　美樹　特別会員
令和5年（2023年）の税制改正に伴い、贈与関係について金融機関職員
様向け説明会を開催することになりました。改正のポイントをまとめ
ると共に、『お客様に何をどのようにお届けするか』…今後ますます
厳しくなるであろう相続税への影響や普段行っている相続税申告業務
の進め方なども踏まえ発表できればと思います。

開催予定

なお、今回の例会は、会場のみで実施致します。

いずれかに〇印の上、10月14日 までに、
ホームページの例会出席簿に登録

にてご連絡をお願いいたします。
または、担当：村井浩之　までFAX

ご芳名 FAX宛先 077-589-2167
〇をつけて
ください 例会 出　席　　・　　欠　席 出席方法 会　場　の　み

認

定

研

修

３

時

間

日時

場所

次第

懇親会

連絡先

ホームページ
での

返信にご協力

http://www.shiga-aozei.jp/

